

## Nr 39

*Utlåtande i anledning av proposition med förslag till lag om besvär över beslut av riksdagens organ.*

I en den 23 januari 1970 dagtecknad proposition, nr 23, har Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över justitieärenden och lagrådets protokoll föreslagit riksdagen att antaga ett vid propositionen fogat förslag till lag om besvär över beslut av riksdagens organ.

Innebörden av det framlagda förslaget är att regeringsrätten skall bli behörig att pröva sådana besvär över beslut av riksdagens organ, som enligt vad riksdagen bestämmer skall fullföljas dit.

*Lagförslaget har följande lydelse:*

### Förslag

till

### Lag

#### om besvär över beslut av riksdagens organ

Härigenom förordnas som följer.

Regeringsrätten prövar sådana besvär över beslut av riksdagens organ som enligt vad riksdagen bestämmer skall fullföljas dit.

Bestämmelserna om beredning och föredragning av besvärsmål i regeringsrätten äger motsvarande tillämpning i fråga om mål som avses i första stycket.

---

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

### Utskottet

Det nu framlagda förslaget har tillkommit på riksdagens begäran (KBaU 1966: 2). Den tekniska lösning av den föreliggande lagstiftningsuppgiften som valts finner utskottet praktisk. Såsom framhålles i propositionen tillkommer det riksdagen själv att bestämma i vilka fall besvär skall få anföras hos regeringsrätten samt att ge erforderliga regler beträffande



av talan mot beslut av riksdagsorgan. Utskottet vill framhålla att vissa principiella skäl kan anföras mot en sådan ordning för omprövning av administrativa beslut vilka fattats exempelvis av riksdagens förvaltningsstyrelse eller av riksdagens ombudsmän gemensamt. Vid bedömning av frågan från praktisk synpunkt bör bl. a. beaktas att antalet ärenden från riksdagsförvaltningen som enligt i detta utlåtande angivna normer skall prövas av regeringsrätten sannolikt kommer att bli mycket ringa. Under åren 1960—1969 har inom riksdagsförvaltningen endast förekommit tre besvärärenden av de kategorier som ovan definierats genom hänvisning till lagrum i regeringsrättslagen.

Åberopande vad här anförts hemställer utskottet

att riksdagen bifaller propositionen nr 23.

Stockholm den 20 maj 1970

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

---

*Närvarande:*

från f ö r s t a kammaren: herrar Stähle (s), Åke Larsson (s), Stefanson (fp), Åkerlund (m), Nils Theodor Larsson (cp)\*, Lundin (s), Strandberg (m) och Stadling (s)\*;

från a n d r a kammaren: herrar Regnéll (m), Hagnell (s), Franzén i Motala (s), Bengtsson i Landskrona (s), Börjesson i Glömminge (cp), Larsson i Umeå (fp), Rask (s) och Stridsman (cp).

---

\* Ej närvarande vid justeringen.